

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель директора
- Главный инженер филиала
ПАО "МРСК Юга"-"Ростовэнерго"
Мещеряков Д.А.

" ____ " _____ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник ПО ЦЭС филиала
ПАО "МРСК Юга"-"Ростовэнерго"
В.В. Непошивайленко

" ____ " _____ 2019 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3

(локальная смета)

на Р-16 ремонт аккумуляторной

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 155,890 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 2,603 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 271,82 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудо- вания, т
				всего	эксплуат ации машин	мате- риалы	обору- дование	Всего	оплаты труда	эксплуат ации машин	мате- риалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					в т.ч. оплаты труда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Ремонт аккумуляторной ПС Р-16														
1	ТЕР46-02-009-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (100 м2)	1,2 <i>120 / 100</i>	178 178				213,6	213,6			22,82	27,38	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ТЕРп61-1-9 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен (100 м2 поверхности)	1,2 <i>120 / 100</i>	7436,82 720,29	32,49 20,69	6684,04		8924,18	864,35	38,99 24,83	8020,84	73,8	88,56	
3	ТССЦ-101-1944 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У (т)	-0,012	9858,88		9858,88		-118,31			-118,31			
4	ТССЦ-101-2430 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ (кг)	12	15,57		15,57		186,84			186,84			
5	ТЕР15-04-006-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков (100 м2 покрытия)	0,55 <i>55 / 100</i>	79,27 77,92	1,18 0,14	0,17		43,6	42,86	0,65 0,08	0,09	8,1	4,46	
6	ТССЦ-101-2430 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ (кг)	7,2	15,57		15,57		112,1			112,1			
7	ТЕР15-04-026-06 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Высококачественная окраска масляными составами по штукатурке: стен (100 м2 окрашиваемой поверхности)	1,2 <i>120 / 100</i>	1653,42 773,54	12,79 0,27	867,09		1984,1	928,25	15,35 0,32	1040,5	80,41	96,49	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ТССЦ-101-0456 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая (т)	-0,0221	13615,45		13615,45		-300,9			-300,9			
9	ТЕР15-04-026-07 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Высококачественная окраска масляными составами по штукатурке: потолков (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,55 <i>55 / 100</i>	2140,44 960,85	14,53 0,27	1165,06		1177,24	528,47	7,99 0,15	640,78	99,88	54,93	
10	ТССЦ-101-0426 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22 (т)	-0,0117	21699,28		21699,28		-253,88			-253,88			
11	ТССЦ-113-0225 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Эмаль ХВ-785 слоновая кость (т)	0,0338	22781,58		22781,58		770,02			770,02			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								12738,59	2577,53	62,98 25,38	10098,08		271,82	
Накладные расходы								2512,55						
Сметная прибыль								1419,18						
Итого по разделу 1 Ремонт аккумуляторной ПС Р-16								127361,24					271,82	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								12738,59	2577,53	62,98 25,38	10098,08		271,82	
Накладные расходы								2512,55						
Сметная прибыль								1419,18						
Итого по смете:														
Итого								16670,32					271,82	
Всего с учетом "Перевод в цены 2020 года. Письмо министерства строительства РО от 17.10.2018 №26/4915 - 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64"								127361,24					271,82	
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								10098,08						
Машины и механизмы								62,98						
ФОТ								2602,91						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Накладные расходы							2512,55						
	Сметная прибыль							1419,18						
	Непредвиденные затраты 2%							2547,22						
	Итого с непредвиденными							129908,46						
	НДС 20%							25981,69						
	ВСЕГО по смете							155890,15					271,82	

Проверил: Начальник СДО УР  Лутфеева Е.А.
(должность, подпись, расшифровка)